
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 193

Data di registrazione 05/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Tecnica - LL.PP. - Manutenzione e Ambiente - Mobilita' e Trasporti - Gare

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE TECNICO-OPERATIVA E 
MANUTENZIONE DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO, DELL’IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE ACQUE NERE PROVENIENTI DALLA FOGNATURA URBANA E 
DELLE OPERE COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO. 
CIG: 7090802AE9,  ALLA DITTA GOST SRL.

_________________________________________

Il Capo Area 3

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità.
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione D.U.P.

  Vista la deliberazione commissariale n.15/2017 di approvazione bilancio; 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G. 
Vista la determinazione sindacale n.22 del 12/4/2018. 

Premesso che:
 con determinazione n.158 del  31 maggio 2017 è stato approvato il   preventivo di 

spesa  ed  capitolato  speciale  d’appalto   relativo  al  servizio  di  gestione  tecnico-operativa  e  
manutenzione  delle  stazioni  di  sollevamento,  dell’impianto  di  depurazione  acque  nere  
provenienti  dalla  fognatura  urbana  e  delle  opere  complementari  del  comune  di  Palma  di  
Montechiaro  redatto  dall’U.T.C.  per  un  importo  complessivo  di  €.130.000,00  di  cui 
€.112.778,69 a base d’asta;
 con  determinazione  n.182  del  16/6/2017,  modificata  con  successiva  n.196  del 
26/6/2017, è stato approvato il relativo bando e si è stabilito di procedere per l'affidamento 
del  servizio  mediante  procedura  aperta,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa;;

nella stessa determinazione è stato dato atto che la gara sarebbe stata espletata  dal 
Libero Consorzio comunale di Agrigento, ai sensi dell'art.37, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.

con nota prot.23285 del 19/6/2017 sono stati trasmessi al Libero Consorzio gli atti 
necessari all'avvio della procedura di gara d'appalto;
     in data 13 luglio 2017 il Dirigente del settore del Libero Consorzio e il  Capo Settore 
UTC hanno sottoscritto la convenzione per l'espletamento della gara in oggetto;
      in data 6 febbraio 2018 il Dirigente del Settore Infrastrutture Stradali del Libero Consorzio,  
con determinazione n.259 ha nominato i componenti la Commissione di gara;

Considerato che:
sono stati esperiti  gli  atti relativi alla procedura aperta come risulta dai verbali  di 

seduta pubblica, in data 20 febbraio 2018, 6-14-22 marzo 2018, dai verbali in seduta privata 
e dal verbale di riapertura del 19 aprile  2018, dai quali risulta aggiudicataria del servizio di  



che trattasi, in via provvisoria, la ditta GOST srl,  con sede in Assisi, che ha totalizzato il 
punteggio massimo pari a 77,9007.

l'importo di aggiudicazione al netto del ribasso offerto del 19,35% ammonta a euro 
90.956,00;

la ditta aggiudicataria risulta in regola in ordine al  possesso dei  requisiti  di  ordine 
generale, giusta documentazione agli atti, acquisita tramite AVCPASS; 

il verbale di aggiudicazione è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 23/4/2018 per gg.15 
e nessuna ditta ha fatto pervenire rilievi o contestazioni;

DETERMINA

Di  aggiudicare  il  servizio  di  gestione  tecnico-operativa  e  manutenzione  delle  stazioni  di  
sollevamento, dell’impianto di depurazione acque nere provenienti  dalla fognatura urbana e  
delle opere complementari del Comune di Palma di Montechiaro. CIG: 7090802AE9, alla ditta 
GOST srl, con sede in Assisi, per l’importo di € 90.956,00 al netto del ribasso del 19,35%. 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Geom. Salvatore Di Vincenzo il 05/07/2018

Il Responsabile
DI VINCENZO SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA

